
Příloha č. 2 ke směrnici č. 7/2022 - Pravidla pro poskytování dotace studentům lékařské fakulty oboru 
zubního lékařství  
 

Smlouva o poskytování dotace a závazku studenta zahájit lékařskou praxi  

Poskytovatel: Město Vítkov.............................................., zastoupená ....................... 

Příjemce ............. (jméno a příjmení), narozen/a dne ................ trvale bytem .......... 

(dále jen „poskytovatel“ a „příjemce“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto smlouvu. 

Čl. 1 

Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je poskytování dotace příjemci poskytovatelem po dohodnutou dobu 
studia příjemce a sjednání podmínek a závazků. 

 

 Čl. 2 

Závazky společnosti 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat příjemci dotaci počínaje dne ……...po dobu studia na 
vysoké škole ………………….. ve výši …………. Kč (měsíčně/čtvrtletně/jednorázově). 
Dotace bude poskytována do doby úspěšně ukončeného studia, nejdéle však do ……. Dotace 
se neposkytuje po dobu letních prázdnin za měsíce červenec a srpen. 

Při ukončení studia v průběhu poskytování dotace jinak než jeho úspěšným ukončením, se 
dotace od následujícího kalendářního měsíce po ukončení studia příjemci neposkytuje. 

Dotace se poskytuje měsíčně/čtvrtletně/jednorázově a bude příjemci vyplácena bezhotovostně 
převodem na účet č. ………………………………/…….., a to nejpozději do 10. kalendářního 
dne měsíce, za který se dotace poskytuje. Příjemce se zavazuje v případě změny bankovního 
spojení tuto skutečnost oznámit poskytovateli neprodleně. 

Čl. 3 

Závazky příjemce  

Příjemce se zavazuje úspěšně ukončit studium školy a předložit poskytovateli doklad o 
úspěšně ukončeném studiu, a to nejpozději do 4 týdnů po ukončení studia. 

Příjemce se zavazuje nejpozději do 2 let od ukončení studia provozovat praxi zubního lékaře 
ve městě Vítkov, a to po dobu 5 let od zahájení této lékařské praxe. 

Do doby provozování lékařské praxe se nezapočítává: 



Příloha č. 2 ke směrnici č. 7/2022 - Pravidla pro poskytování dotace studentům lékařské fakulty oboru 
zubního lékařství  
 

 doba mateřské a rodičovské dovolené 
 doba nepřítomnosti v práci pro výkon nepodmíněného trestu odnětí svobody a vazby, 

došlo-li k pravomocnému odsouzení 
 doba výkonu veřejné funkce 
 případně další dohodnuté překážky v práci. 

Příjemce se během studií zavazuje podávat poskytovateli ke konci každého kalendářního 
měsíce/čtvrtletí/roku zprávu o průběhu studia. 

Příjemce je povinen informovat poskytovatele o ukončení studia nejpozději do jednoho týdne 
od jeho ukončení. Tato povinnost se vztahuje na jakýkoliv způsob neúspěšného ukončení 
studia. 

Čl. 4 

Vrácení dotace 

Příjemce je povinen poskytovateli vrátit dotaci ve vyplacené výši v případě: 

 předčasně ukončeného nebo neúspěšně ukončeného studia, a to nejpozději do ……..,.... 
 nezahájení své praxe zubního lékaře ve městě Vítkov do 2 let po úspěšném ukončení 

studia. 

Příjemce je povinen poskytovateli vrátit poměrnou část vyplacené dotace v případě, že 
nebude lékařská praxe příjemcem provozována po dobu 5 let. Za každý nesplněný rok vrátí 
příjemce 1/5 poskytnuté dotace.   

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravená se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, prosta 
omylu, a že se seznámily s jejím obsahem, bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V …………………………… dne ………………… 

………………………………                                               ……………………………… 

poskytovatel        příjemce 

 


